
                            事  務  連  絡  

                            令和６年１月 24 日 

地 区 Ｐ 連 会 長  様 

同  事 務 局 長  様 

静岡県ＰＴＡ連絡協議会 

会長 宮 下 修 一 

 

令和６年能登半島地震義援金の募集について 

 

 

本年１月１日に令和６年能登半島地震が発生してから、はや３週間が経過いたしま

した。被災されたみなさまに心からお見舞い申し上げますとともに、尊い生命を失わ

れたみなさまに衷心より哀悼の意を表します。また、今なお行方がわからないみなさ

まの一日も早い発見を心からお祈り申し上げます。 

 さて、静岡県ＰＴＡ連絡協議会（静岡県Ｐ連）では、少しでも被災されたみなさま

のお力になれればと思い、「令和６年能登半島地震義援金」を募ることにいたしまし

た。義援金については、静岡県Ｐ連がいったん取りまとめたうえで、日本ＰＴＡ全国

協議会（日本ＰＴＡ）を通して、被災地の子どもたちと保護者のみなさまの支援に充

てさせていただきます。 

 つきましては、各地区ＰＴＡ連絡協議会（各地区Ｐ連）または各学校ＰＴＡにおか

れましては、年度末を控えてご多用のところ恐縮ですが、可能であれば、義援金の募

金活動にご協力を賜りますようお願いする次第です。活動によって集まった募金につ

いては、令和６（２０２４）年２月２２日（木）までに、静岡県Ｐ連が臨時に開設し

た募金口座（別紙参照）にご送金下さい（なお、送金手数料については、受取人であ

る静岡県Ｐ連が負担いたします）。その後、静岡県Ｐ連で取りまとめて、日本ＰＴＡの

募金口座に送金させていただきます。 

もちろん、すでに募金活動を実施している各地区Ｐ連または各学校ＰＴＡについて

は、そのまま現在の活動をご継続下さい。 

 多くの被災地の子どもたちと保護者のみなさまが一日も早く日常生活を取り戻せる

ように、多くのみなさまのご支援をいただければと存じます。 

 どうかよろしくお願い申し上げます。 

連絡先 

静岡県ＰＴＡ連絡協議会事務局 

℡ 054-252-8223 Fax 054-251-9672 


